



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月7日

上場会社名 株式会社 広島銀行
コード番号 8379 URL <http://www.hirogin.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役頭取
問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 池田 晃治
(氏名) 前田 昭

TEL 082-247-5151

四半期報告書提出予定日 平成26年2月10日

特定取引勘定設置の有無 有

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	107,589	12.7	29,717	32.3	18,548	35.9
25年3月期第3四半期	95,481	△0.6	22,470	16.9	13,647	51.0

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 24,951百万円 (9.7%) 25年3月期第3四半期 22,736百万円 (143.0%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	29.90	29.86
25年3月期第3四半期	22.06	22.03

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	7,297,123	387,150	4.9
25年3月期	7,061,647	366,351	4.8

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 356,478百万円 25年3月期 335,936百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00
26年3月期	—	3.50	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.50	7.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	137,000	3.5	33,200	3.1	20,400	17.2	32.86

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P. 2「サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期3Q	625,266,342 株	25年3月期	625,266,342 株
26年3月期3Q	4,537,392 株	25年3月期	5,416,791 株
26年3月期3Q	620,295,418 株	25年3月期3Q	618,759,206 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

添付資料

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 会計方針の変更等	2
(2) 追加情報	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 重要な後発事象	7

決算補足説明資料

平成25年度第3四半期 決算概要

1. 損益の状況	1
2. 営業の状況	2
3. 財務健全化の状況	3
参考 決算付属資料	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

連結経営成績につきましては、経常収益は、国債等債券売却益の増加を主因にその他業務収益が増加したことや、貸倒引当金戻入益の計上を主因にその他経常収益が増加したこと等から、前年同期比121億8百万円増加し、1,075億89百万円となりました。一方、経常費用は、国債等債券売却損の増加を主因に、その他業務費用が増加したこと等から、前年同期比48億62百万円増加し、778億72百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比72億47百万円増益の297億17百万円、四半期純利益は、前年同期比49億1百万円増益の185億48百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

連結財政状態につきましては、貸出金は、資金ニーズへ積極的に対応しました結果、事業性貸出等と個人ローンがともに増加し、前連結会計年度末比1,725億円増加の4兆8,176億円となりました。預金等(譲渡性預金含む)は、地域密着型の営業の展開及び店頭営業力を強化しました結果、法人預金・個人預金ともに増加し、前連結会計年度末比2,532億円増加の6兆3,848億円となりました。有価証券は、前連結会計年度末比83億円増加し、2兆689億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成26年3月期通期の連結業績予想につきましては、平成25年11月8日公表の数値から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 会計方針の変更等

(会計基準等の改正等に伴う会計方針の変更)

(「連結財務諸表に関する会計基準」等の適用)

「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成23年3月25日)等を、第1四半期連結会計期間から適用し、エイチビー・アセット・ファンディング・コーポレーションを新たに子会社としております。但し、同社は総資産、売上高、損益、利益剰余金その他の項目からみて、重要性が乏しいことから非連結子会社としております。よって当第3四半期連結会計期間及び当第3四半期連結累計期間の四半期連結財務諸表への影響はありません。

(2) 追加情報

(従業員持株E S O P信託)

当行は、平成23年5月13日開催の取締役会決議に基づいて、同年6月1日に従業員インセンティブ・プラン「従業員持株E S O P信託」(以下、「E S O P信託」という。)を導入しました。

E S O P信託による当行株式の取得・処分については、当行がE S O P信託の債務を保証しており、経済的実態を重視し、当行とE S O P信託は一体であるとする会計処理を行っております。従って、E S O P信託が所有する当行株式やE S O P信託の資産及び負債並びに費用及び収益については四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書に含めて計上しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
現金預け金	153,183	189,711
コールローン及び買入手形	17,720	14,035
買入金銭債権	4,887	4,768
特定取引資産	15,585	13,625
金銭の信託	156	155
有価証券	2,060,603	2,068,960
貸出金	4,645,163	4,817,613
外国為替	4,599	6,634
その他資産	58,483	70,102
有形固定資産	84,698	85,747
無形固定資産	8,405	8,060
繰延税金資産	13,443	6,459
支払承諾見返	40,644	46,557
貸倒引当金	△45,928	△35,308
資産の部合計	7,061,647	7,297,123
負債の部		
預金	5,930,851	6,094,085
譲渡性預金	200,799	290,770
コールマネー及び売渡手形	33,695	47,152
債券貸借取引受入担保金	141,426	197,812
特定取引負債	13,212	11,391
借入金	155,263	111,421
外国為替	350	492
社債	70,000	50,000
信託勘定借	64	62
その他負債	91,452	42,683
退職給付引当金	68	69
役員退職慰労引当金	20	20
睡眠預金払戻損失引当金	1,248	1,248
ポイント引当金	67	74
再評価に係る繰延税金負債	16,130	16,131
支払承諾	40,644	46,557
負債の部合計	6,695,296	6,909,973

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
純資産の部		
資本金	54,573	54,573
資本剰余金	30,635	30,635
利益剰余金	202,865	217,361
自己株式	△2,204	△1,846
株主資本合計	285,869	300,724
その他有価証券評価差額金	25,809	31,129
繰延ヘッジ損益	△1,874	△1,508
土地再評価差額金	26,132	26,131
為替換算調整勘定	△0	△0
その他の包括利益累計額合計	50,067	55,753
新株予約権	241	260
少数株主持分	30,172	30,412
純資産の部合計	366,351	387,150
負債及び純資産の部合計	7,061,647	7,297,123

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
四半期連結損益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
経常収益	95,481	107,589
資金運用収益	65,485	63,960
(うち貸出金利息)	51,435	49,609
(うち有価証券利息配当金)	13,548	13,859
信託報酬	78	77
役務取引等収益	17,730	19,116
特定取引収益	360	239
その他業務収益	9,947	15,953
その他経常収益	1,878	8,241
経常費用	73,010	77,872
資金調達費用	7,433	6,680
(うち預金利息)	3,610	3,193
役務取引等費用	6,518	6,764
その他業務費用	2,719	16,305
営業経費	43,063	42,140
その他経常費用	13,275	5,981
経常利益	22,470	29,717
特別利益	0	0
固定資産処分益	0	0
特別損失	151	63
固定資産処分損	38	58
減損損失	112	3
その他の特別損失	—	1
税金等調整前四半期純利益	22,319	29,653
法人税、住民税及び事業税	7,126	6,604
法人税等調整額	826	3,783
法人税等合計	7,953	10,388
少数株主損益調整前四半期純利益	14,365	19,265
少数株主利益	717	717
四半期純利益	13,647	18,548

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	14,365	19,265
その他の包括利益	8,371	5,685
その他有価証券評価差額金	8,317	5,320
繰延ヘッジ損益	55	366
土地再評価差額金	—	△0
為替換算調整勘定	0	0
持分法適用会社に対する持分相当額	△1	△0
四半期包括利益	22,736	24,951
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	22,018	24,234
少数株主に係る四半期包括利益	717	717

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 重要な後発事象

当行は、平成25年10月31日開催の取締役会の決議に基づき、以下の通り、連結子会社Hiroshima Preferred Capital Cayman Limitedが発行した優先出資証券について、全額償還いたしました。

発行体

Hiroshima Preferred Capital Cayman Limited

発行証券の種類

円建配当金非累積型永久優先出資証券

償還総額

300億円

償還日

平成26年1月27日

平成25年度第3四半期 決算概要

1. 損 益 の 状 況
2. 営 業 の 状 況
3. 財 務 健 全 化 の 状 況

参考 決算付属資料



1. 損益の状況

損益の状況については、投資信託の販売好調による役務取引利益等の増加と経費の削減を主因として、**コア業務純益が前年同期比11億円増益の293億円（前年同期比+4.0%）**となりました。また、事業再生や経営改善支援への積極的な取り組み等により与信費用が大幅に減少した結果、**経常利益は前年同期比71億円増益の285億円（前年同期比+32.9%）、四半期純利益は前年同期比47億円増益の181億円（前年同期比+34.7%）**となりました。

このように、平成26年3月期第3四半期も増収増益となり、「中期計画2012～改革への挑戦～」の2年目も順調に推移しております。

【単体】

（単位：億円）

	平成26年3月期 第3四半期 累計期間 実績 (9ヵ月間)		平成26年3月期通期	
	前年同期比 (増減率)		業績予想 (12ヵ月間)	前年比
経常収益	1,063	114 (12.0%)	1,361	44
資金利益	567	7		
役務取引利益等	138	11		
コア業務粗利益	705	4 (0.7%)		
経費	412	7		
コア業務純益	293	11 (4.0%)		
うち有価証券関係損益	6	5		
うち与信費用	5	52		
経常利益	285	71 (32.9%)	320	23
四半期(当期)純利益	181	47 (34.7%)	201	34

【連結】

連結四半期(当期)純利益	185	49 (35.9%)	204	30
---------------------	-----	------------	-----	----

業績予想と配当予想

平成25年度通期の業績については、上記のとおり順調に推移していることから、単体・連結ともに11月8日に公表した**業績予想に変更はありません。**

また、**配当**についても、11月8日公表のとおり期末配当3.5円（年間7.0円）を予定しており**変更はありません。**

2. 営業の状況

(1) 貸出金

貸出金残高(未残)は、中小企業向け貸出への積極的な取り組みによる事業性貸出等の増加や、住宅ローンセンターの営業体制強化による住宅ローンの増加等により、**平成24年12月末比2,227億円(年率4.8%)増加**しました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
貸出金残高(未残)	48,176	2,227	1,725	1,021
事業性貸出等	36,066	1,677	1,363	911
個人ローン	12,110	550	362	110
住宅ローン	8,584	345	256	93
その他ローン	3,526	205	106	17

(2) 預金等

預金等残高(未残)は、地域密着型の営業の展開及び店頭営業力の強化により、**平成24年12月末比3,743億円(年率6.2%)増加**しました。

特に**個人預金**は、新商品の取り扱いや、各種キャンペーンの実施により、**平成24年12月末比1,703億円(年率4.2%)と大幅に増加**しております。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
預金等残高(未残)	63,869	3,743	2,534	1,711
法人預金	18,218	1,236	1,167	649
個人預金	42,452	1,703	1,875	1,131
公金・金融預金	3,199	804	508	69

(注) 預金等は、譲渡性預金を含んでいます。

(3) 個人預り資産

個人預り資産残高(未残)は、お客さまのニーズに合わせた営業を展開した結果、**平成24年12月末比1,376億円(年率2.7%)増加**しました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
個人預り資産残高(未残)	51,649	1,376	1,628	1,016
個人預金	42,452	1,703	1,875	1,131
公共債(国債等)	1,575	175	134	38
投資信託	2,829	6	17	98
保険	4,086	72	57	37
外債・仕組債等	707	218	153	16

3. 財務健全化の状況

(1) 自己資本比率

単体自己資本比率は、劣後ローンの返済（110億円）により、平成25年9月末比0.23ポイント低下し13.54%となりましたが、単体Tier1比率は、平成25年9月末比0.16ポイント上昇の10.57%となり、内部留保の蓄積により資本の質は改善を続けております。
 なお平成24年12月末比では、着実な利益の積み上げに加え、信用リスク計測手法を変更したこともあり、1.36ポイントと大幅に上昇しており、引き続き十分な水準を確保しています。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
単体自己資本比率	13.54%	1.36%	1.44%	0.23%
単体Tier1比率	10.57%	2.14%	2.12%	0.16%
単体自己資本の額	4,175	276	263	20
単体Tier1の額	3,259	176	160	87

(注) 平成25年9月末より、自己資本比率の算定における信用リスク計測手法を「標準的手法」から「基礎的内部格付手法」に変更しております。

【連結】

(単位：億円)

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
連結自己資本比率	13.52%	1.61%	1.58%	0.21%
連結Tier1比率	10.85%	2.29%	2.28%	0.16%
連結自己資本の額	4,119	226	260	15
連結Tier1の額	3,307	185	165	89

(注) 平成25年9月末より、自己資本比率の算定における信用リスク計測手法を「標準的手法」から「基礎的内部格付手法」に変更しております。

(2) 有価証券評価損益

有価証券評価損益は、平成25年9月末比74億円増加し486億円となりました。

【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
有価証券評価損益	486	332	83	74
株 式	340	304	214	73
債 券	85	72	116	21
そ の 他	61	100	15	22

(3) 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権額

開示債権額は、お取引先の事業再生や経営改善支援への積極的な取り組み等により、平成25年9月末比69億円減少し918億円となりました。また、総与信に占める割合は、0.19ポイント改善し1.87%と、2%を下回る水準となりました。

【単体】

	平成25年12月末			
	平成24年12月末比	平成25年3月末比	平成25年9月末比	
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	140	32	31	4
危険債権	510	131	143	18
要管理債権	268	20	31	46
金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権額	918	183	204	69
総与信額	49,050	2,285	1,798	1,076
総与信に占める割合	1.87%	0.48%	0.50%	0.19%

(注) 上記の平成25年12月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しておりますが、集計方法については以下の点につき年度末又は中間期末に開示する計数とは異なるため、計数は連続しておりません。

また、記載の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づき、単位未満を四捨五入しております。

平成25年12月末の各開示区分の金額は、平成25年9月末時点における金額（債務者区分（ ）残高）をベースとし、12月末までに倒産、不渡りなどの客観的な事実並びに行内格付の変更等があった債務者について、当行の定める格付・自己査定基準に基づき債務者区分の見直しを行っております。

また、上記に加え、償却・引当見込額、回収額、及び担保処分見込額等の平成25年9月末から12月末までの増減額を反映しております。

なお、新たに「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」と認められる金額のうち、無価値と認められる部分については直接償却相当額として当該金額を減額しております。

債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権（実質破綻先・破綻先の債権）

危険債権（破綻懸念先の債権）

要管理債権（要注意先のうち、3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権）

1. 損益状況【単体】

(単位：百万円)

		25年度		24年度 第3四半期
		第3四半期	前年同期比 (増減率)	
業 務 粗 利 益	1	68,572	7,332 (9.7%)	75,904
(うちコア業務粗利益)	2	(70,535)	(464) (0.7%)	(70,071)
国内業務粗利益	3	66,223	2,790 (4.0%)	69,013
(うちコア業務粗利益)	4	(63,536)	(518)	(64,054)
資金利益	5	51,525	1,629	53,154
役員取引等利益	6	11,677	1,047	10,630
特定取引利益	7	108	4	112
その他業務利益	8	2,910	2,206	5,116
(うち国債等債券関係損益)	9	(2,686)	(2,272)	(4,958)
国際業務粗利益	10	2,348	4,543 (65.9%)	6,891
(うちコア業務粗利益)	11	(6,998)	(981)	(6,017)
資金利益	12	5,192	955	4,237
役員取引等利益	13	287	7	294
特定取引利益	14	131	117	248
その他業務利益	15	3,262	5,373	2,111
(うち国債等債券関係損益)	16	(4,650)	(5,524)	(874)
経費(除く臨時処理分)	17	41,203	659 (1.6%)	41,862
人件費	18	21,547	545	22,092
物件費	19	17,765	172	17,937
税金	20	1,890	57	1,833
実質業務純益	21	27,368	6,674 (19.6%)	34,042
(コア業務純益)	22	(29,332)	(1,123) (4.0%)	(28,209)
一般貸倒引当金繰入額	23	-	775	775
業 務 純 益	24	27,368	7,449 (21.4%)	34,817
うち国債等債券関係損益	25	1,963	7,795	5,832
国債等債券売却益	26	14,341	5,789	8,552
国債等債券売却損	27	16,305	13,989	2,316
国債等債券償却	28	-	403	403
臨時損益	29	1,105	14,489	13,384
株式等関係損益	30	2,576	8,271	5,695
株式等売却益	31	3,068	2,226	842
株式等売却損	32	491	4,615	5,106
株式等償却	33	0	1,431	1,431
(有価証券関係損益 25+30)	34	(612)	(475)	(137)
不良債権処理額	35	507	6,014	6,521
貸出金償却	36	3,580	557	3,023
個別貸倒引当金繰入額	37	-	3,357	3,357
貸出債権売却損等	38	997	785	212
貸倒引当金戻入益	39	4,055	4,055	-
償却債権取立益	40	14	57	71
(与信費用 23+35)	41	(507)	(5,238) (91.2%)	(5,745)
その他臨時損益	42	963	205	1,168
経常利益	43	28,474	7,041 (32.9%)	21,433
特別損益	44	63	88	151
うち固定資産関係損益	45	61	90	151
固定資産処分益	46	0	-	0
固定資産処分損	47	58	20	38
減損損失	48	3	109	112
税引前四半期純利益	49	28,411	7,129	21,282
法人税、住民税及び事業税	50	6,545	501	7,046
法人税等調整額	51	3,801	2,973	828
法人税等合計	52	10,346	2,472	7,874
四半期純利益	53	18,064	4,657 (34.7%)	13,407

(注)・「コア」とは、債券関係損益、一般貸倒引当金繰入額除きの損益
 ・「実質業務純益」とは、一般貸倒引当金繰入額除きの業務純益

【連結】

(単位：百万円)

		25年度		24年度
		第3四半期	前年同期比 (増減率)	
連 結 粗 利 益	1	69,597	7,333 (9.5%)	76,930
資 金 利 益	2	57,279	772	58,051
役 務 取 引 等 利 益	3	12,429	1,139	11,290
特 定 取 引 利 益	4	239	121	360
そ の 他 業 務 利 益	5	351	7,578	7,227
営 業 経 費	6	42,140	923 (2.1%)	43,063
与 信 費 用	7	523	5,240	5,763
貸 出 金 償 却	8	3,580	557	3,023
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	9	-	3,371	3,371
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	10	-	775	775
貸 出 債 権 売 却 損 等	11	1,004	789	215
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	12	4,046	4,046	-
償 却 債 権 取 立 益	13	15	57	72
株 式 等 関 係 損 益	14	2,576	8,271	5,695
持 分 法 に よ る 投 資 損 益	15	708	538	170
そ の 他	16	501	392	109
経 常 利 益	17	29,717	7,247 (32.3%)	22,470
特 別 損 益	18	63	88	151
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	19	29,653	7,334	22,319
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	20	6,604	522	7,126
法 人 税 等 調 整 額	21	3,783	2,957	826
法 人 税 等 合 計	22	10,388	2,435	7,953
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	23	19,265	4,900	14,365
少 数 株 主 利 益	24	717	-	717
四 半 期 純 利 益	25	18,548	4,901 (35.9%)	13,647

(注) 「連結粗利益」は、(資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (特定取引収益 - 特定取引費用) + (その他業務収益 - その他業務費用) で算出しています。

2. 貸出金・預金等の状況 (平残)
(1) 貸出金【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月期	
	平成25年12月期	平成24年12月期比
貸出金残高 (平残)	47,162	1,939
事業性貸出等	35,234	1,449
個人ローン	11,928	490
住宅ローン	8,452	277
その他ローン	3,476	213

(2) 預金等【単体】

(単位：億円)

	平成25年12月期	
	平成25年12月期	平成24年12月期比
預金等残高 (平残)	62,131	2,997
法人預金	17,502	1,223
個人預金	41,413	1,311
公金・金融預金	3,216	463

(注) 預金等は、譲渡性預金を含んでいます。